
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 
 
от 29 июня 2016 года                   № 4 

 
 

О Правилах формирования, ведения  
и обязательного опубликования  
перечня муниципального имущества  
Губкинского городского округа, свободного  
от прав третьих лиц (за исключением  
имущественных прав некоммерческих  
организаций), которое может быть предоставлено 
социально ориентированным некоммерческим  
организациям во владение и (или) пользование  
на долгосрочной основе 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», 26 июля 2007 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  
в целях обеспечения единого порядка оказания имущественной поддержки 
социально ориентированным некоммерческим организациям в Губкинском 
городском округе Совет депутатов 

 
р е ш и л: 

 

1. Утвердить Правила формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Губкинского городского 
округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено 
социально ориентированным некоммерческим организациям во владение  
и (или) пользование на долгосрочной основе (прилагаются). 

2. Направить указанные Правила Главе администрации Губкинского 
городского округа для подписания и опубликования. 
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по экономическому развитию (Помельников Ю.М.).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов                А.П. Гаевой



Утверждены 

решением тридцать восьмой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского  округа второго созыва 

от 29 июня 2016 года № 4 
 

 

ПРАВИЛА 
ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО 

ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ 

ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ), КОТОРОЕ МОЖЕТ 

БЫТЬ ПРЕДОСТАВЛЕНО СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) 

ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ 

 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок формирования, ведения  

и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Губкинского городского округа, свободного от прав третьих лиц  

(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), 

которое может быть предоставлено социально ориентированным 

некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование  

на долгосрочной основе (далее Перечень). 

2. В Перечень могут быть включены только нежилые помещения, 

находящиеся в собственности Губкинского городского округа и свободные 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих 

организаций) (далее нежилые помещения). 

3. Формирование Перечня осуществляется администрацией 

Губкинского городского округа (далее Уполномоченный орган). 

4. Уполномоченный орган определяет в составе имущества казны 

Губкинского городского округа нежилые помещения, которые могут быть 

предоставлены социально ориентированным некоммерческим организациям 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (далее 

организации), и принимает решения о включении нежилых помещений  

в Перечень. 

5. Решение Уполномоченного органа о включении нежилого 

помещения в Перечень или об исключении нежилого помещения из Перечня 

содержит следующие сведения о нежилом помещении: 

а) общая площадь нежилого помещения; 

б) адрес здания, в котором расположено нежилое помещение (в случае 

отсутствия адреса - описание местоположения здания); 

в) номер этажа здания, на котором расположено нежилое помещение, 

описание местоположения этого нежилого помещения в пределах этажа или 

здания. 



3 

 

 

6. Уполномоченный орган исключает из Перечня нежилое помещение  

в случае, если 2 раза подряд после размещения Уполномоченным органом  

в установленном порядке извещения о возможности предоставления 

нежилого помещения в безвозмездное пользование или аренду 

некоммерческой организации в течение указанного в таком извещении срока 

не подано ни одно заявление о предоставлении нежилого помещения  

в безвозмездное пользование или заявление о предоставлении нежилого 

помещения в аренду. 

7. Ведение Перечня осуществляется в электронном виде 

уполномоченными должностными лицами Уполномоченного органа. 

8. В Перечень вносятся сведения о нежилом помещении, содержащиеся 

в решении Уполномоченного органа о включении нежилых помещений  

в Перечень, а также следующие сведения: 

а) год ввода в эксплуатацию здания, в котором расположено нежилое 

помещение; 

б) информация об ограничениях (обременениях) в отношении 

нежилого помещения: 

- вид ограничения (обременения); 

- содержание ограничения (обременения); 

- срок действия ограничения (обременения); 

- информация о лицах (если имеются), в пользу которых установлено 

ограничение (обременение); 

- полное наименование; 

- местонахождение; 

- основной государственный регистрационный номер; 

- идентификационный номер налогоплательщика; 

в) реестровый номер муниципального имущества Губкинского 

городского округа (при наличии); 

г) дата принятия Уполномоченным органом решения о включении 

нежилого помещения в Перечень. 

9. Сведения о нежилом помещении, указанные в части 8 настоящих 

Правил, вносятся в Перечень в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

Уполномоченным органом решения о включении нежилого помещения  

в Перечень. 

В случае изменения сведений, содержащихся в Перечне, 

соответствующие изменения вносятся в Перечень в течение 5 рабочих дней 

со дня, когда Уполномоченному органу стало известно об этих изменениях, 

но не позднее чем через 2 месяца после внесения изменившихся сведений  

в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок  

с ним и государственный кадастр недвижимости. 

Сведения о нежилом помещении, указанные в части 8 настоящих 

Правил, исключаются из Перечня в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

Уполномоченным органом решения об исключении этого нежилого 

помещения из перечня в соответствии с частью 6 настоящих Правил. 

file:///D:/Мои%20документы/Некоммерческие/Имущ.%20поддержка%20некоммерчских%20Губкин/пОСТАНОВЛЕНИЕ%20О%20ПравилаХ%20ведения%20Перечня.doc%23P58%23P58
file:///D:/Мои%20документы/Некоммерческие/Имущ.%20поддержка%20некоммерчских%20Губкин/пОСТАНОВЛЕНИЕ%20О%20ПравилаХ%20ведения%20Перечня.doc%23P58%23P58
file:///D:/Мои%20документы/Некоммерческие/Имущ.%20поддержка%20некоммерчских%20Губкин/пОСТАНОВЛЕНИЕ%20О%20ПравилаХ%20ведения%20Перечня.doc%23P56%23P56


4 

 

10. Перечень подлежит обязательному опубликованию на официальном 

сайте органов местного самоуправления Губкинского городского округа  

в сети «Интернет» и в Муниципальном вестнике - приложении к газете 

«Эфир Губкина». 

11. Настоящие Правила вступают в силу со дня их официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа      А.А. Кретов 

 

 

 

г. Губкин 

01 июля 2016 г. 

№ 70-нпа 
 

 


